
Contacto

Correo Electrónico contratacion@palmadelrio.es

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía, 1
(14700) Palma del Rio España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB-02/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2019
a las 11:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Palma del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rb6BIRPCNXkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Apoyo o sustitución de calderas de ACS y calentamiento en Piscina Cubierta
Municipal de Palma del Río, financiadas mediante el Plan Provincial Extraordinario de Inversiones
Municipales financieramente sostenibles en la Provincia de Córdoba 2017

Valor estimado del contrato 110.064,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 141.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.064,86 EUR.

Clasificación CPV
45315000 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de calefacción y otros equipos eléctricos para edificios.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: No se determinada el plazo de ejecución porque cada lote tiene un plazo de ejecución el cual se
determina en la cláusula séptima del Pliego

Lugar de ejecución
Piscina cubierta municipal
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Polideportivo Municipal Avda. Aulio Cornelio Palma, s/n
(14700) Palma del Río (Córdoba) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rb6BIRPCNXkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c629e8a7-6e67-48d1-8727-7770fbd16524


Precio de la oferta más baja 66.532,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Abaratamiento del precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de los bienes de equipo
definidos en el capítulo 1 del proyecto

Presupuesto base de licitación
Importe 88.905,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.475,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TERMOECOSOL, S.L.
NIF B14774327

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.532,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.503,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-OB-02/2018-2
Fecha de Formalización 13/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La mejor oferta en base a los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Dependencias Secretaria General del Ayuntamiento

Dirección Postal

(14700) Palma del Río España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/11/2018 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Comisiones del Iltre. Ayuntamiento de Palma
del Río

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía
(14700) Palma del Río (Córdoba) España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Acto público de apertura de los sobres 2 Proposición
Económica.

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2018 a las 14:00
Observaciones: Descripción de la presentación de la oferta: Para cualquier tipo de duda o incidencia con la
descarga, uso y manejo de la herramienta de preparación de ofertas electrónicas, póngase en contacto con la
plataforma a través del correo licitaciónE@minhafp.es, en horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 horas y viernes
de 9:00 a 15:00 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Otros eventos



Lugar

Sala de Comisiones del Iltre. Ayuntamiento de Palma
del Río

Dirección Postal

(14700) Palma del Río España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/11/2018 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Comisiones del Iltre. Ayuntamiento de Palma
del Río

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía, 1
(14700) Palma del Río España

Apertura de los Sobres 1 Documentación
Administrativa y calificación de la misma.

Apertura sobre administrativa
El día 23/11/2018 a las 11:00 horas
Apertura de los Sobres 1 presentados por los
licitadores en tiempo y forma, verificándose que
consta toda la documentación exigida en la cláusula
13 del pliego de cláusulas administrativas
particulares

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AcFeSp2LtspvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003692911 |  2019-115242 | jue, 14 feb 2019 11:39:08:463 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125275965612265673867233535750761012584 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AcFeSp2LtspvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

